
Obec Stolany  Schválený závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.60  Strana 1/8 

Obec Stolany 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválený závěrečný účet za rok 2016 
sestavený ke dni 31.12.2016 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Stolany 

  Adresa Stolany 44 

    53803  Stolany 

  IČ 00654752 

  Právní forma Obec  

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 466566153 

  E-mail urad@stolany.cz 

 

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

       Rozpočtové hospodaření - sumárně 

  Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

  Porovnání závazků a pohledávek 

  Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu 

                        

Investiční a neinvestiční transfery k ostatním rozpočtům 

Majetek 

Hospodářská činnost obce  

                         

Stavy na běžných účtech, majetkových účtech, úvěr 

Hospodaření příspěvkové organizace MŠ a ZŠ Stolany 

Zpráva o přezkoumání hospodaření 

 

 

 



Obec Stolany  Schválený závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.60  Strana 2/8 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

 

PŘÍJMY 

 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 4991077.28 3653500.00 136.61 4991600.00 99.99 522.72 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1212112.14 1075900.00 112.66 1212500.00 99.97 387.86 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 453500.00 65900.00 688.16 453551.00 99.99 51.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 6656689.42 4795300.00 138.82 6657651.00 99.99 961.58 

 

 

VÝDAJE 

 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 4483722.86 4252200.00 105.44 4499986.20 99.64 16263.34 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 599065.00 500000.00 119.81 599300.00 99.96 235.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 5082787.86 4752200.00 106.96 5099286.20 99.68 16498.34 

 

 

 

FINANCOVÁNÍ 

 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -657233.56 373900.00 -175.78 -641364.80 102.47 15868.76 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) -416668.00 -417000.00 99.92 -417000.00 99.92 -332.00 

8128 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-výdaje (-) -500000.00 0.00 0.00 -500000.00 100.00 0.00 

CELKEM FINANCOVÁNÍ -1573901.56 -43100.00 3651.74 -1558364.80 101.00 15536.76 

  



Obec Stolany  Schválený závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.60  Strana 3/8 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

 

PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

0000   5444577.28 3719400.00 146.38 5445151.00 99.99 573.72 

1012 Podnikání a restruktur. v zeměd. a potr.                                                             41019.00 38500.00 106.54 41100.00 99.80 81.00 

1032 Podpora ostatních produkčních činností                                                               1120387.46 1000000.00 112.04 1120400.00 100.00 12.54 

1070 Rybářství                                                                                            5000.00 5000.00 100.00 5000.00 100.00 0.00 

2141 Vnitřní obchod                                                                                       6960.00 7000.00 99.43 7000.00 99.43 40.00 

3314 Činnosti knihovnické                                                                                 155.00 400.00 38.75 200.00 77.50 45.00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce                                                                    12680.00 3000.00 422.67 12700.00 99.84 20.00 

3632 Pohřebnictví                                                                                         21390.00 21000.00 101.86 21400.00 99.95 10.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
3815.00 0.00 0.00 3900.00 97.82 85.00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          705.68 1000.00 70.57 800.00 88.21 94.32 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 6656689.42 4795300.00 138.82 6657651.00 99.99 961.58 

 

 

 

VÝDAJE 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

1032 Podpora ostatních produkčních činností                                                               983127.00 1000000.00 98.31 983200.00 99.99 73.00 

2141 Vnitřní obchod                                                                                       1856.00 20000.00 9.28 1900.00 97.68 44.00 

2212 Silnice                                                                                              110071.00 274000.00 40.17 110100.00 99.97 29.00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                                                             464129.00 500000.00 92.83 464200.00 99.98 71.00 

2310 Pitná voda                                                                                           30000.00 0.00 0.00 30000.00 100.00 0.00 

3113 Základní školy                                                                                       624561.00 560000.00 111.53 624600.00 99.99 39.00 

3314 Činnosti knihovnické                                                                                 7746.00 7000.00 110.66 7800.00 99.31 54.00 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                                                43798.50 36500.00 120.00 44500.00 98.42 701.50 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce                                                                    7149.00 50000.00 14.30 7200.00 99.29 51.00 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost                                                                         90000.00 90000.00 100.00 90000.00 100.00 0.00 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    367523.20 263000.00 139.74 367600.00 99.98 76.80 

3632 Pohřebnictví                                                                                         21365.00 21000.00 101.74 21400.00 99.84 35.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
509638.32 300100.00 169.82 509700.00 99.99 61.68 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                                      29999.10 30000.00 100.00 30000.00 100.00 0.90 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       155836.00 160000.00 97.40 160000.00 97.40 4164.00 

3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. 

a komunál.)                                         
9384.00 10000.00 93.84 10000.00 93.84 616.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                  222352.90 90000.00 247.06 222400.00 99.98 47.10 

5212 Ochrana obyvatelstva                                                                                 0.00 0.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

5274 Podpora krizového řízení a nouzového plánování                                                       0.00 10000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                    120025.00 96100.00 124.90 120100.00 99.94 75.00 

6112 Zastupitelstva obcí                                                                                  760401.18 695000.00 109.41 760600.00 99.97 198.82 

6115 
Volby do zastupitelstev územních samosprávných 

celků                                                 
17186.20 0.00 0.00 17186.20 100.00 0.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                423009.46 375500.00 112.65 423100.00 99.98 90.54 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          47868.00 55000.00 87.03 47900.00 99.93 32.00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované                                                                    28992.00 29000.00 99.97 29000.00 99.97 8.00 

6399 Ostatní finanční operace                                                                             6770.00 80000.00 8.46 6800.00 99.56 30.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 5082787.86 4752200.00 106.96 5099286.20 99.68 16498.34 

 

 

  



Obec Stolany  Schválený závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.60  Strana 4/8 

Porovnání závazků a pohledávek 

 

Závazky 

 

 

  2014 2015 2016 

321 Dodavatelé 16934.00 16392.58 15652.00 

331 Zaměstnanci 62074.00 70784.00 72694.00 

336 Sociální zabezpečení 19244.00 21457.00 21382.00 

337 Zdravotní pojištění 10386.00 11334.00 11357.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 7388.00 8808.00 4743.00 

343 Daň z přidané hodnoty 6676.00 21096.00 45480.00 

349 Závazky k vybr.míst.vládním institucím 2000.00 0.00 0.00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0.00 0.00 2713.80 

378 Ostatní krátkodobé závazky 263.00 275.00 379.00 

451 Dlouhodobé úvěry 3749996.00 3333328.00 2916660.00 

 

 

 

Pohledávky 

 

 

  2014 2015 2016 

311 Odběratelé 605.00 605.00 605.00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 30000.00 29700.00 23120.00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 1125.00 1126.00 676.00 

346 Pohledávky za vybr.ústř.vlád.institucemi 16400.00 20000.00 26000.00 

 

 

  



Obec Stolany  Schválený závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.60  Strana 5/8 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

 

 

Investiční transfery 

 

Uz Poskytovatel Název 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

29331   Ministerstvo zemědělství 66500.00 66500.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 66500.00 66500.00 0.00 0.00 

 

 

Neinvestiční transfery 

 

Uz Poskytovatel Název 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

13013  ÚP Chrudim Operační program Zaměstnanost 101851.00 101851.00 0.00 0.00 

98193   
Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu 

a zast.kra 
19900.00 17186.20 0.00 2713.80 

  C e l k e m 121751.00 119037.20 0.00 2713.80 

 

 

  C E L K E M 188251.00 185537.20 0.00 2713.80 

 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

Neinvestiční transfery 

 

 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

4122   KÚ Pardubického kraje - POV oprava veř.osvětelní 100000.00 100000.00 0.00 0.00 

4122   KÚ Pardubického kraje - lesy 59849.00 59849.00 0.00 0.00 

4129   Mikroregion západně od Chrudimi 39500.00 39500.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 199349.00 199349.00 0.00 0.00  

  C E L K E M 199349.00 199349.00 0.00 0.00 

  



Obec Stolany  Schválený závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.60  Strana 6/8 

Majetek 

 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 65596.00 0.00 65596.00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 415920.00 0.00 415920.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 46366016.30 518064.50 46884080.80 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 1029469.20 0.00 1029469.20 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1508045.27 111273.70 1619318.97 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 19712368.85 9830.00 19722198.85 

Kulturní předměty 64003.00 0.00 64003.00 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 392880.00 30000.00 422880.00 

    

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 2851144.33 549144.58 3400288.91 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -65596.00 0.00 -65596.00 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -260208.00 -67152.00 -327360.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -11231917.00 -816618.00 -12048535.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -517346.00 -101687.90 -619033.90 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1508045.27 -111273.70 -1619318.97 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Stolany  Schválený závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.60  Strana 7/8 

Hospodářská činnost obce 

 
Obec Stolany nemá k 31.12.2016 hospodářskou činnost. 
 
 

 

Stavy na běžných účtech, majetkových účtech, úvěr 

 

 SU 231 AU 0000 Česká spořitelna a.s. Chrudim                    1 035 745,35 Kč 

              SU 231 AU 0100  ČNB Hradec Králové                                     115 555,07 Kč 

              CELKEM                                                                                 1 151 300,42 Kč 

 

             Stav k 31.12.2016 na majetkových účtech                            2 701 688,91 Kč 

 

  Obec Stolany od roku 2012 započala splácet dlouhodobý úvěr u ČS Chrudim a.s. ve výši 5 mil. Kč. 

              K 31.12.2016 stav úvěrového účtu                                        2 916 660,00 Kč 

 

Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

ZŠ a MŠ Stolany, IČO: 70995354 

 
 

          Příspěvek na provozní náklady MŠ a ZŠ Stolany  činil v roce 2016 celkem  510 000,- Kč.       

          Hospodářský výsledek PO: k 31.12.2016 byl ve výši 89 570,44 Kč.     

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016                         

 

         Přezkoumání  hospodaření  bylo provedeno na základě žádosti obce Stolany v souladu se zákonem   

         č. 420/2004 Sb. pracovníky odboru kontroly  Krajského úřadu Pardubického kraje dne 28.2.2017. 

         Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Stolany za rok 2016 nebyly shledány žádné nedostatky. 

         Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Stolany za rok 2016 je přílohou č. 1      

          

  

 

   



Obec Stolany  Schválený závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.60  Strana 8/8 

                                                                    

      

Přílohy:          Příloha č. 1   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

                        Příloha č. 2   Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2016 

                        Příloha č. 3   Výkaz rozvaha ÚSC    

                        Příloha č. 4   Výkaz zisku a ztrát ÚSC 

                        Příloha č. 5   Výkaz příloha ÚSC 

                        Příloha č. 6   Účetní výkazy příspěvkové organizace 

                        Příloha č. 7   Inventarizační zpráva za rok 2016  

 

   S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu Stolany v úředních hodinách ve        

   středu mezi  14 – 17,00 hod. nebo na elektronické úřední desce obce Stolany   www.stolany.cz 

    

   Závěrečný účet obce Stolany za rok 2016 byl schválen Zastupitelstvem obce Stolany dne 12. června 2017. 

  
   Nahlédnout do listinné podoby schváleného závěrečného účtu obce Stolany  je možné v úředních hodinách ve středu  
   mezi 14 – 17 hod. 
    

   Vyvěšeno na internetových stránkách www.stolany.cz dne 3. července 2017. 

 

 

                                         

    

           

 

 

http://www.stolany.cz/
http://www.stolany.cz/

